



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,522. — TUESDAY, FEBRUARY 18, 1908.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ මිලක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන සියන ගැවිමකට තැනිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. හම් හොරබඩුවක් යලමක් වෙත තිබී හමුකවුනොත් බඩුව විරුවව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. හැඟවිණි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට ඇති හිරහෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ක්රීඩාවකට පිහිටි අවස්ථාවක දී ක්‍රීඩකයන් අතරින් පිහිටි අතිවිකිලිකයෙකුට පොලීසියෙන් දඬුවම් දීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට තොරතුරු ලැබුණි. ක්‍රීඩකයන්ගේ අවධානය යොමු කිරීමට පොලීසියේ නියෝජිතයන් පැමිණි බවට තොරතුරු ලැබුණි. ක්‍රීඩකයන්ගේ අවධානය යොමු කිරීමට පොලීසියේ නියෝජිතයන් පැමිණි බවට තොරතුරු ලැබුණි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

UDA KANDEGOLLE SUBIA; charged with theft on September 6, 1907, at Elsmere estate, Hatton; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, estate cooly; age, 16 years; height, 4 ft. 8 in.; make, well built; complexion, dark; nose, flat; teeth, regular; eyes, black and long; hair, black and tied in a small knot; wears scanty moustaches; birthplace, Udakandegolla, Badulla; general residence, Bandarawela; haunts Diyatalawa, Ohiyawa, and Badulla; is single; brother, Banda of Watawala; sister, Namadu of Heenarangolla; is well known to Hinni Appu of Heenarangolla and Punchi Appu of Elsmere estate, Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,169 for his arrest.

SUPPRAMANIEN, son of Andy; charged with gambling on January 23 1908, at Hatton estate; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 3 in.; make, medium; complexion, brown; nose, flat; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a kudumbi; wears scanty moustaches; beard, shaved; smallpox marks on face and body; birthplace, Tanjore, India; general residence, Matale; haunts Dikoya; wife named Sengamalam; has a son ten months old; has relations in India; is well known to Periasamy Kangany of Fruit Hill estate, Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,793 for his arrest.

RAJAPAKSE MOHOTTIGE DON CHARLES; charged with voluntarily causing grievous hurt on January 25, 1908, at Sammenabedda in Salpiti Korale East in Colombo District; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, about 5½ ft.; make, well built; complexion, dark; eyes, dark and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches, scanty; expression of countenance, morose; birthplace, Samanabedda in Siyane Korale East; general residence, Bomeris in Hewagama korale of Colombo District; is married; brother, Rajapaksa Mohottige Appusingho; brother-in-law, Gamalathkankanamelage Deonis, both of Samanabedda; is well known to Police Vidanes No. 416 Don Anthony Gunasekera of Samanabedda and No. 415 Samel Perera of Walgama. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 21,638 for his arrest.

KALUTARA APPUHAMY; charged with attempted robbery on January 26, 1908, at Kirkoswald; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, 32 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; has moustaches; beard, cut short; expression of countenance, morose; one of his ankles fractured; birthplace, Kalutara; general residence, Kirkoswald; haunts Balangoda and Tientsin; friends, Baba, James, Siyatu, Rammallamy, and Suwaris at Kirkoswald; is well known to Pannalage Suberis Bass and Halpo Hendrick of Tientsin. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,287 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 3, 1908, at Assistant Government Agent's bungalow or in the town or round the lake, Kandy : a gold curb chain bracelet. A reward is offered for its recovery by the owner, Miss Bella Sidney Woolf of Assistant Government Agent's bungalow, Kandy

STOLEN.

On January 1, 1908, from the arrack tavern at Division No. 7, Trincomalee: a nickel double-cased watch with letters "J.F.P." engraved on both lids and a silver chain attached. Owner, J. Francis Perera, tavern-keeper of Division No. 7, Trincomalee.

On January 12, 1908, from the grazing place at Babarenda South: a black bull, branded on the right flank @. ෧෧. ක. ෧. and on the left side ෧. Owner, Hewakatuwanage Siman Appu of Babarenda South.

On the night of January 23, 1908, from a house at Division No. 2, Trincomalee: 40 English flags of different colours, 1 bag of cement, 1 roll of barbed wire, 12 bottles of varnish, some toys, 1 clock, 1 hand saw, and 1 table cloth. Owner, S. T. Cruze of Division No. 2, Trincomalee.

On the night of January 29, 1908, from a house at Dama : 1 black serge coat, 2 white shirts, 2 towels, 1 banian, 1 umbrella, all marked "H. M. P.," and 1 14-carat gold watch. Owner, Hennadige Moses Peris of Dama.

On the night of February 3, 1908, from an office room at King street, Kandy : three English books, one is called Debzer, another called Armytage, the other by Captain Horace Hase, 6th edition. Owner, J Baptist of Veterinary Establishment, No. 56, King street, Kandy.

STOLEN OR STRAYED.

On December 20, 1907, from the owner's possession at Kathduwa, Negombo: a brown bull, one eye blind, horns pointed and about 7 in. long, has an iron chain with five bells, has brandmarks. Owner, A. J. Fernando of Chilaw

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

LIANAGE ROMIEL, advertised for in "Police Gazette" No. 2,477 of August 23, 1907, is no longer wanted.

PIERIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,516 of January 28, 1908, has been arrested.

MADAWELA JINTUWALAGE VELO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,519 of February 7, 1908, has been arrested.

The cap gun referred to in "Police Gazette" No. 2,519 of February 7, 1908, has been found.

Inspector-General's Office, Colombo, February 18, 1908.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවිධ වස්තූන්ගේ අහිමි වීම.

සේවකයන්ගේ අහිමි වූ වස්තූන්: මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 6 වෙනි දින හැටන් එකේ ඇල්ස්මිෂර්වන්ගේදී සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට හිමි. දුරව ඇලගේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වතු වල ඇලිවැම; වයස, අඩු රුදු 16 ක්ක; ලස, අඩි 4 කුත් අහල් 3 ක්ක; ශරීරය, සම්පූර්ණ; පාව, කම්ප; භාෂණ, මිච්ච; දත්, පෙලව තිබේ; ඇස්, කම්ප, දිගය; ඉසකෙස්, කම්ප, පුවේට කොන්බේ බැඳලාය; උඩු රුදු වස්තූන් තිබේ; උපස් ස්වාභාව, බදුල්ලේ උඩුකන්දෙගොල්ල; නිතර පදිංචිය, බන්ධාරවල; නිතර හැවිසීම, දිග ස්ලාව, බහෝසියාව සහ බදුල්ල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, වටවල බන්ධා; සහෝදරී, සන්තාරන්ගොල්ලේ හන්දු; හැටන් එකේ ඇල්ස්මිෂර්වන්ගේ පුවේපුදු සහ සන්තාරන්ගොල්ලේ සන්තිපුදු මොහු ගැන හොඳකාර අදහස වූ ඇත. හැටන් එකේ පොලිස් නඩුකාරවෘත්ත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,169 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සුප්‍රමතියන්; මොහු වර්ෂ 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින හැටන් එකේ වන්ගේදී සුදුකෙලියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට හිමි. පරතා ජාතියේ දෙමළ මිනිසෙක්ක; ආගම, සිහිදු; රක්ෂාව, වතු වල ඇලිවැම; වයස, අඩු රුදු 22 ක්ක; ලස, අඩි 5 කුත් අහල් 3 ක්ක; ශරීරය, මධ්‍යස්ථ; පාව දුබුරුය; භාෂණ, මච්චමය; කට, ලොකුය; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කම්ප, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කුඩිමිම බැඳලාය; උඩු රුදු වස්තූන් තිබේ; නිතර පදිංචිය, මානලේ; නිතර හැවිසීම, දික්කිය; කසාද පත්‍ර, සන්තාරවලට; දස මාසයක්වූ ලබකෙස් ඉන්තවය; ඉන්දියාවේ හැරගේ සිටිනවාය; හැටන් එකේ ජැවිතිල්වන්ගේ පෙරුසාම් කන්කානම මොහු ගැන හොඳකාර අදහස වූ ඇත. හැටන් එකේ පොලිස් නඩුකාරවෘත්ත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,793 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ගුප්තවෘත්තවලින් දෙස් වාර්ල්ස්; මොහු වර්ෂ 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින කොලඹ දිසත්තේ සැගෙනගුරු සල්පිටිකෝරලේ සමෙන්තබැද්දේදී තදබලලෙස නුවරාලකළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට හිමි. ගොසිගම ඇලගේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, නොවිතැන; වයස, අඩු රුදු 28 ක්ක; ලස, අඩි 5 1/2 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණ; පාව, කම්ප; ඇස්, කම්ප, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කම්ප, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩු රුදු වැටිහන එකවූය; බුහුබුරු, රොදුය; උපස්ගම, සැගෙනගුරු සියනැකෝරලේ සමෙන්තබැද්දේ; නිතර පදිංචි ස්වාභාව, කොලඹ දිසත්තේ සමෙන්තබැද්දේ බෝමිච්ච; කසාද බැඳලාය; සහෝදරයා, ගුප්තවෘත්තවලින් දෙස් වාර්ල්ස්; මස්සියා, හමලන්කන්කානමලාගේ දිගෝනිස්; දන්තව සමෙන්තබැද්දේ; සමෙන්තබැද්දේ නොමිමර 416 වේ පොලිස් මුල්දැනියා වන දෙස් අන්තෝනි ගුණසේකර සහ වල්ගම නොමිමර 415 වේ පොලිස් මුල්දැනියා වන සාමල් පෙර මොහු හොඳකාර අදහස වූ ඇත. බන්කාගුරු පලාගේ නැතින්තැන ගොස් නඩුවීමසන පොලිස් නඩුකාරවෘත්ත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 21,633 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

குறுப்பச்சே மொகொந்திகே தொன் சார்க; கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட்கைச்சேர்ந்த சல்பீர்டிக்கோநீள கிழக்கிலுள்ள செம்மண்பெத்தாவிளே ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் உகந் தேதி, வேணுமென்று பராகரமான காயமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; கமம்; வயது-௨௮; உயரம்-௫௮ அடி; நல்ல தேசமுள்ளவன்; கறுவல்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டை-வடிவமுமான வையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீளமானதம் கொண்டவாகக் கட்டப்பட்டதும்; மீசை-சுற்றேயுண்டு; பங்கரமான முகம்; சியாண்டேநீள கிழக்கிலுள்ள சம்பெடை பிறப்பிடம்; கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட்கைச்சேர்ந்த கிவகாம்கோரூனியிலுள்ள பெர்மெரியா வழக்கமான இறப்பிடம்; சடங்குமுடித்தவன்; குறுப்பச்சே மொகந்திகே அப்புசின்கோ அவன் சகோதரன்; கமலாத்தங்கணுமலகே திரோனின் அவன் மைத்துனன்; இவையிருவரும் சமணபெடாவி லுள்ளவர்கள்; சமணபெடாவினுள்ள 416 ம் இலக்க பெரலிக விதான தொல் அந்தோனி குணசேகரவிக்கும் வெலகமாவிலுள்ள 415 ம் இலக்க விதான சாருவெல் பெறறவிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். மேல்மகாணம் ஊர்வெயம்போய் விளங்கும் போலிக சீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்நினைக்கம் உசககடி.

களுத்தறை அப்புகாபி; கொகொவ்வோல்டி, ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் உகந் தேதி, வலேற் காரமாகத் திருகணதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; மரம் அரிசிறவன்; வயது-௩௨; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேசமுள்ளவன்; கபில நிரம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டை வடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டவாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசைகாண பற்கள்; மீசை யுண்டு; தாடி இல்லை; பங்கரமான முகம்; அணுமைய கொண்டக் கடுவென்று முறிந்தபோனது; பிறப்பிடம்-களுத்தறை; வழக்கமான இறப்பிடம்-கேற்கொவ்வோல்டி; பணக்கொடையும் நின்றுள்ள ஊ சாமிமடங்கள்; கேற்கொவ்வோல்டி லுள்ள பதாவுழ் ஜெம்சும் சியாத்தவும் சூமல்காயியும் சுவரிகும் அவன் சினேகிதர்கள்; நின்றுள்ள பண்ணலாக்கே சுபெரிக்கும் கல்பொலாக்கே கொள்கிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பெரலிக சீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்நினைக்கம் ௫௨௮௪.

இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது அல்லது அழிந்துபோனது.
இழக்கப்பட்டது.

ககௌம் ஆண்டு பெப்ரவரிஷ் ௩ ந் தேதி, உதவிக் கவண்மேந்த ஏசண்டருடைய வங்களாவிலிருந்த அல்லது பட்டணத்திலிருந்த அல்லது வாவியைச் சுற்றவயிருக்குமிடத்திலிருந்து ஒரு பொன் மனைந்த சங்கிலி வளையல், கண்டி உதவிக் கவண்மேந்த ஏசண்டருடைய வங்களாவிலுள்ள சொந்தக்காரராயிய மிஷ் பெல்லா, "சின்னி லூவடி" அதைத்தேடிக்கொடுப்பவருக்கு ஒரு உபகாரம் கொடுப்பார்.

கவனவெடுக்கப்பட்டது.

ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் ௩ ந் தேதி, திருக்கோணமலை இரண்டாம் டிவிசனிலுள்ள எம் கொம்பர் சாராயத் தவறியிலிருந்து ஒரு நிக்கல் இரண்டு முடியுள்ள கடிசாரம், அந்த முடிசுவிரண்டிலும் J. F. P. சமூரிப்பட்டிருக்கின்றன, அத்தட டு ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியும், சொந்தக்காரன், ஜே. விஜயசிம் பெரோசு, தவறணக்காரன், எம் கொம்பர் திவிசன், திருக்கோணமலை.

பாபபெந்தா தெற்கிலுள்ள புந்தராவியிலிருந்து ககௌம் ஜனவரிஷ் ௩௨ ந் தேதி, ஒரு கறுப்பு காய்பன், வலது சன்னையில் டி. சி. டி. எணதும் குதியும் இடது சன்னையில் டி. எணதும் குதியுமுண்டு. சொந்தக்காரன், கிளக்கதுவனுக்கே சிமனப்பு, பாபபெந்தா தெற்கு.

திருக்கோணமலை இரண்டாம் டிவிசனிலுள்ள கொரு குடியிருக்கும் வளவிலிருந்து ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் ௨௩ ந் தேதி இரவு, பலநிறமான ௪0 அங்கிலைய கொடிகள், ஒரு சிமெந்த சாக்கூ, வேலிக்கு போடும் கம்பியிலைய மொன்று, கவாரணின் போத்தல்கள், சிவபாவைகள், கமணிக்கடு, ஒரு காவரம் ஒரு மேசைச் சீலை. சொந்தக்காரன், என். டி. குறாஸ், இரண்டாம் டிவிசன், திருக்கோணமலை.

தாமராவிலே ஒரு கீட்டிலிருந்து ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் ௨௩ ந் தேதி இரவு, கறுப்பு சேற்க சட்டை, உ வெண்ணி உட்சட்டை, உ தவாய்கள், க பனியன், க குடை, இவை வெல்லாவற்றிலும் H. M. P. என்றொழுதப்பட்டிருக்கின்றன, ஒரு கச கிருத்த பொன் கடிசாரம். சொந்தக்காரன், கெனகூடிக்கே மோ சேல் பீரின், தாமர.

கண்டியிலுள்ள கிங்கெருவிலுள்ளொரு ஆயில் அறையிலிருந்து ககௌம் ஆண்டு பெப்ரவரிஷ் ௩ ந் தேதி இரவு, ௩ இங்கிலிஸ் புத்தகங்கள், ஒன்று தெப்பசொளறும் மற்றது ஆய்மிற்றேஜ் எனறும் மற்றது கப்டென் கொரேஸ் கேசென்றும் அழைக்கப்படும், எம் பதிவு. சொந்தக்காரன், ஜே. யப்பின், இசும் கொம்பர், யிருக வயித்திய சாலை, கிங்கெரு, கண்டி.

களவுபோனது அல்லது அழிந்தபேனது.

நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கத்தவாவிலே சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து ககௌம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஷ் ௨0 ந் தேதி, ஒரு கபில நிரமுள்ள நாய்பன், கண்ணொன்று குறுதி, கொம்புகள் கூரியகையும் எ அங்குலம் நீளமானவையும், ஒரு இரும்புச்சங்கிலியும் ஐந்து மணிகளும் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன, குறிசுருண்டு. சொந்தக்காரன், டி. ஜே. வெரண்டோ, சலாபம்

முன் அறிவித்தல்செய்துவிட்ட விளம்பரங்கள்.

ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் ௨௩ ந் தேதியைக்கொண்ட உசாஎம் கொம்பர் பெரலிக "கசெம்" தில் தெரு வக்கப்பட்ட கியானுகே ஜேமிரேலை இனிமேல் தேக்கவையில்கூ.

ககௌம் ஆண்டு ஜனவரிஷ் ௨௮ ந் தேதியைக்கொண்ட உகௌகம் இலக்க "பொலிகக் கசெம்" தில் தெருவிக்கப்பட்ட பீரின் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககௌம் ஆண்டு வெப்புவரிஷ் ௪ ந் தேதியைக்கொண்ட உகௌகம் கொம்பர் "பொலிகக் கசெம்" தில் தெரிவிக்கப்பட்ட மதவெலா ஐன் சுவராகே கெலோ வென்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககௌம் ஆண்டு பெப்ரவரிஷ் ௪ ந் தேதியைக்கொண்ட உகௌகம் இலக்க "பொலிகக் கசெம்" தில் தெருவிக்கப்பட்ட கெற்புராவிக் கடிய தவக்கு என்டுபிடிக்கப்பட்டது.

இவ்வெப்பெத்தர் ஜெனரல் ஆபீசு, ஜே. பீ. ஆய்க்ஜெல், கொழும்பு, 1908 ம் ஆண்டு பெப்ரவரிஷ் 15 பெரலிக் இவ்வெப்பெத்தர் ஜெனரலுக்கார்.